令和２年３月 16 日

保護者 様

 学校組合立御前崎中学校長

学校の離任式及び部活動等について（お願い）

早春の候、保護者の皆様におかれましては益々御健勝のことと存じます。

３月19日までの休校措置について御理解と御協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、本日（３／16月）御前崎市教育委員会から、本市に新型コロナウイル

ス感染者が発生していないことや近隣市町の動向を踏まえて、春休み期間中に

予定されていた離任式や部活動等を実施してもよいとの判断が出されました。

つきましては、本校でも感染予防に十分な配慮をしながら、下記のとおり行

いますので御理解と御協力をお願い致します。

なお、登校及び参加については強制するものではありませんので、感染が心

配な御家庭については、登校や参加を見合わせてください。

記

１ 離任式について

  時間の短縮、換気の徹底、マスクの着用など十分配慮して実施する。

(1) 日 時 令和２年３月27日(金) ８時20分～９時00分（40分程度）

(2) 登 校 １・２年生は、７時30分～８時00分までに教室へ入室完了。

      ３年生は、８時00～８時15分までに体育館へ入館完了。

(3) 持ち物 制服・マスク着用、体育館シューズ

１・２年生は、上靴とかばんも持参すること。

 (4) その他 ３年生は式終了後下校 ～9:15

       １・２年生は、教室で来年度教科書配布後に下校 ～10:00

２ 部活動について

  活動時間や室内の場合は換気を十分行うなど配慮して活動する。

(1) ３月23日（月）から平日のみ３時間以内で活動する。

(2) 対外試合や他校との合同練習は行わない。

(3) 活動する部活動については、学年臨時登校日に配布する「学年末休業日

の部活動計画」に従って活動を行う。

３ その他

(1) 本日（３／16月）以降、国や県から新たな指示が出たり、本市や近隣市

で新型コロナウイルス感染者が確認されたりした場合には、予定を変更

することがあります。

(2) 毎朝の検温・健康観察は引き続きお願いします。

（3）不明な点がありましたら教頭まで連絡願います。

担当 教頭（豊田）

電話 0548-58-0223